
PORTARIA N° 160/2024 

" Dar Publicidade ao LTCAT— Laudo 

Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho". 

0 SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

RESOLVE 

Art. 1° — DAR PUBLICIDADE ao LTCAT 2024 - Laudo Técnico das Condições 

do Ambiente de Trabalho realizado pela empresa terceirizada SEG MEDIC. 

LINK PARA ACESSO AO LTCAT 2024 

https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/148568 

Art. 2° - Ainda, caso queiram, os servidores interessados poderão interpor recurso 

contra o Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho, no prazo de 

10 (dez) dias úteis, do dia 18/07/2024 a 31/07/2024, através do e-mail 

recursoshumanos grandesrios.pr.gov.br, juntando petição devidamente 

identificada, fundamentada e assinada, a qual será remetida a Empresa 

Terceirizada SEG MEDIC para análise, nos termos do art. 59 c/c art. 23 ambos da 

Lei Federal 9.784/1999. 

Art. 3° — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 17 de julho de 2024. 

AN IBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 


